
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 3 2  

на Столичния общински съвет 

 от 23.10.2025 година 

 

За разкриване на нова автобусна линия № 97 и оптимизация на 

автобусна линия № 67. 

На основание чл.21, ал.1, т.25 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.17, ал.5 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 и ал.4 от Наредба № 2 от 15.03.2002 г. за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие да се разкрие нова автобусна линия № 97 от 

метростанция „Фр. Жолио-Кюри“ до ж.к. „Малинова долина“, не по-късно 

от 01.12.2025 г., със следните експлоатационни параметри: 

Маршрут: Метростанция „Фр. Жолио-Кюри” (локално платно) - 

метростанция „Г.М.Димитров“ - бул. „Г.М.Димитров” - бул. „Симеоновско 

шосе” - ул. „Проф. Иван Странски” - ул. „Проф. Живко Сталев” - ул. 

„Георги Русев” и обратно по бул. „Симеоновско шосе” до метростанция 

„Фр. Жолио-Кюри”; 

Експлоатационни показатели: 

Разстановка (бр. коли): 

● делник: 4-4-4-2; 

● празник: 2-2-2-1; 

Интервал на движение (минути): 

● делник: 15-15-15-25; 

● празник: 25-25-25-35; 

2. Възлага на зам.-кмета на Столична община по направление 

„Транспорт и градска мобилност“ да създаде организация за въвеждане в 

експлоатация на новата автобусна линия, не по-късно от 01.12.2025 г. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



3. Възлага на направления „Транспорт и градска мобилност“ и 

„Обществено строителство“ в срок до 01.12.2025 г. следното: 

3.1. да проектират и разкрият 5 нови спирки както следва: 

● на бул. „Драган Цанков” при изхода на метростанция „Фр. Жолио-

Кюри” в посока Телевизионна кула; 

● на ул. „Живко Сталев” при ул. „Иван Странски”; 

● на ул. „Живко Сталев” при ул. „Тодор Йончев”; 

● на ул. „Живко Сталев“ при ул. „Едуард Генов”; 

● на ул. „Георги Русев” при ул. „Проф. д-р Боян Боянов”. 

3.2. Да се разработи нова организация на движението в локалното 

платно на бул. „Драган Цанков“ между ул. „Никола Мирчев“ и ул. 

„Фредерик Жолио-Кюри“, включваща промяна в паркирането и 

посочността на улицата, както и място за почивка на автобусите. 

3.3. Да се разработи нова организация на движението на ул. „Георги 

Русев” между ул.„Живко Сталев” и бул. „Симеоновско шосе”, забраняваща 

паркирането по улицата. 

3.4. Да се разработи нов режим на работа на светофарната уредба на 

кръстовището на ул. „Фредерик Жолио-Кюри” и бул. „Драган Цанков”. 

4. Дава съгласие автобусна линия № 805 да спира на новоразкритите 

спирки. 

5. Възлага на „Център за градска мобилност” ЕАД да сигнализира 

новоразкритите спирки и да изготви и въведе разписания за новата линия в 

синхрон с движението по автобусна линия № 67. 

6. Възлага на „Център за градска мобилност” ЕАД да обнови 

визуалната информация на спиркознаците по линиите, засегнати от 

промените. 

7. Възлага на „Център за градска мобилност” ЕАД да отрази 

промените в експлоатационните показатели в тримесечните 

експлоатационни планове. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 23.10.2025 г., Протокол № 50, точка 8 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-8956/15.10.2025 г. и писмо                      

№ СОА25-ВК66-8956/2/22.10.2025 г. и е подпечатано с официалния печат 

на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


